CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 112 /2015.

SÚMULA: Informação sobre vazamento de bueiro na Rua

Jair Rolim de Moura, Bairro Invernada do Matadouro.

Senhor Presidente,

  Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja

oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando a seguinte informação:

   - Porque ainda não foi desentupido o citado bueiro que está com esse

problema há mais de três meses?

JUSTIFICATIVA:

     As informações solicitadas são indispensáveis para responder aos

questionamentos de moradores dessa rua, pois há tempo sofrem com o problema desse

bueiro vazando em frente de suas casas, e já por várias vezes fizeram pedidos para que

esta questão fosse solucionada, mais ainda está do mesmo jeito.

 O local onde ocorre este vazamento é em frente ao número 418 e escorre pela

rua abaixo.

  Seguem fotos anexas.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 05 de Agosto de 2015.

(a) Luis Cezar Canha Ferreira

              Vereador